tributos, las tasas, los cánones de cualquier tipo que sean de aplicación, así como todos los 

gastos que originen como consecuencia de las obligaciones establecidas en los pliegos que 

se tienen que cumplir durante la ejecución del contrato. 

El presupuesto base de licitación del contrato es de CIENTO VEINTIOCHO MIL 

DOSCIENTOS SESENTA EUROS (128.260.-€). Esto es, CIENTO SEIS MIL EUROS 

(106.000.-€), más la partida de IVA (21%) que es de VINTIDÓS MIL DOSCIENTOS 

SESENTA EUROS (22.260.-€). 

El indicado presupuesto base de licitación se corresponde con el presupuesto asignado para 

la totalidad de los trabajos recogidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas, siendo los

[...]

Coordinación, producción y soporte onsite de eventos  

Gestión eventos tipo 1 32.000.- € 

Gestión eventos tipo 2 24.000.- € 

Subtotal 2 56.000.- € 

TOTAL 106.000.- € 

(*) Los importes se reseñan sin IVA 

El valor estimado del contrato es de DOSCIENTOS DOCE MIL EUROS (212.000€), dado 

que se prevé una prórroga adicional de un (1) año para dar continuidad al servicio. 

7. Duración 

La duración del contrato es de doce (12) meses a contar desde la fecha de formalización 

del contrato. 

La duración propuesta permite dar cobertura a la naturaleza y necesidades del contrato,